EDITAL DE NOMEAÇÃO E CRONOGRAMA DAS BANCAS TRABALHO DE

CONCLUSÃO DE CURSO I

A Coordenação do Curso de Administração do Centro Universitário UCEFF

torna público, por meio do presente edital, o Calendário das Bancas dos Trabalhos de

Conclusão de Curso I - dos acadêmicos do 7º semestre.

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 20/06/2022 – Tarde Sala: A213

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach; Esp Bruna Werlang; Me Camila Paulus Link

Horário:

13:00

Acadêmica: Sinara Liandra Schoenhals Ritter

Título: O Comportamento dos Consumidores Frente ao Consumo

Sustentável e a Intenção de Compra de Frutas, Legumes e Verduras.

Orientadora: Me. Rosiane Oswald Flach

Horário:

14:00

Acadêmica: Camila Roden Vogel

Título: Autoatendimento Bancário: Um olhar sobre os Canais Digitais

utilizados pelas Cooperativas de Crédito

Orientadora: Me. Rosiane Oswald Flach

Horário

15:00

Acadêmica: Luana Paula Delavy

Título: Usou o Cartão e se endividou? Uma análise do Comportamento

dos Usuários de Cartão de Crédito

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Horário:

16:00

Acadêmica: Camila Letícia Moesch

Título: A passagem do bastão: fatores que influenciam a sucessão

familiar rural do Município de Itapiranga - SC

Orientadora: Me. Camila Paulus Link

Horário:

17:00

Acadêmica: Andrieli Nigaretta da Rosa

Título: Os professores estão satisfeitos? Um estudo sobre a satisfação

dos docentes de uma Instituição de Ensino de Santa Catarina

Orientadora: Me. Rosiane Oswald Flach

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 21/06/2022 – Noite Sala: A213

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach; Me Camila Paulus Link, Me Carline Ternus

Horário:

19:00

Acadêmica: Claudia Staub

Título: Gestão de Equipes: Um estudo sobre as ações de Engajamento

sob percepção de Líderes de uma Indústria de Alimentos.

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Horário

20:00

Acadêmica: Vanessa Rauch Larentis

Título: Perfil e Motivadores de Compra Online: Quem são os

Consumidores do Extremo Oeste de Santa Catarina?

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Horário

21:00

Acadêmica: Ladye Rosmari Damian

Título: Empreendedorismo Feminino: Mulher e os Fatores

Motivacionais no Ambiente Empreendedor

Orientadora: Me Camila Paulus Link

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 22/06/2022 – Noite Sala: A213

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach; Esp. Bruna Werlang; Me Vianei Hammerschmitt

Horário:

19:00

Acadêmica: Marciele Welchen Spielmann

Título: Fatores que influenciam na Satisfação no trabalho: Um estudo

em uma Agroindústria do Oeste Catarinense

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário:

20:00

Acadêmica: Luiza Hemsing

Título: Como se encontra a Educação Financeira e o Endividamento

dos Jovens? Um olhar sobre acadêmicos de Instituições Privadas.

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário

21:00

Acadêmica: Luciane Drebel

Título: Educação Financeira: um estudo sobre a visão de jovens

universitários, em relação a vida financeira familiar

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 23/06/2022 – Noite Sala: A213

Bancas: Me Camila Paulus Link; Me Rosiane Oswald Flach; Me André Klunk

Horário:

19:00

Acadêmica: Jéssica Hickmann

Título: Marketing ou Politicagem: um estudo sobre o uso das redes

sociais nas prefeituras do Extremo Oeste Catarinense

Orientador: Me André Klunk

Horário:

20:00

Acadêmica: Ana Carolina Gaier

Título: Fatores que Influenciam na Lealdade do E-consumidor

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

 Acadêmica: Aline Maria Fengler

Horário

21:00

Título: Educação Financeira: A boa Gestão da Vida Financeira a partir

das Séries Iniciais.

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Profª Rosiane Oswald Flach

Coordenadora do Curso de Administração